

# Årsredovisning

för

## Rajamaa Aktiebolag

556621-0463

Räkenskapsåret

2021-05-01 – 2022-04-30

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2022-09-22. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Lars Malmström, Styrelseledamot  
2022-09-22

Styrelsen för Rajamaa Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021-05-01 – 2022-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget bedriver stugby, restaurang, researrangemang, journalistiskt arbete med media och konsultverksamhet inom turism.

Till viss del har spridningen av coronaviruset påverkat utvecklingen av bolagets verksamhet, ställning och resultat även under innevarande räkenskapsår. Företaget har under de mest kritiska perioderna tagit del av de statliga stöd som delats ut med anledning av coronapandemin. För mer specifik information hur företaget har påverkats hänvisas till rubriken Väsentliga händelser under räkenskapsåret samt noten avseende väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

Företaget har sitt säte i Pajala.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Trots kvardröjande negativa effekter av coronapandemin, speciellt under sommarsäsongen som uppvisade en lägre omsättning i jämförelse med tid före coronavirusets utbrott, har bolaget lyckas uppnå sin hittills högsta omsättning på nästan 4,6 mkr. En riktad och intensiv marknadsföring under sommaren tillsammans med lättnader i restriktioner, regleringar och öppnande av landsgränser har bidragit till bolagets bästa vintersäsong. Egna vidtagna åtgärder med marknadsföring, kontroll över kostnader i kombination med erhållna statliga coronastöd, har bidragit till att bolaget har lyckats överkomma coronavirusets negativa inverkan. Nu blickar bolaget framåt med positiv tillförsikt och står beredd inför ett förhoppningsvis ännu bättre kommande verksamhetsår.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
Nettoomsättning	4 563	850	4 517	4 317
Resultat efter finansiella poster	1 120	-284	461	424
Soliditet (%)	80,45	74,31	74,62	66,71

Nettoomsättningen har ökat med 436,82 % i jämförelse med föregående år, men endast med 1,02% i jämförelse med räkenskapsåret 2019/2020. Variationen visar på hur hårt coronapandemin, med påföljande regleringar och stängda landsgränser, har drabbat företag inom turismbranschen, men visar också på hur snabbt bolaget har återhämtat föregående års omsättningstapp.

### Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Uppskriv- ningsfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	1 583 507	1 574 724	-283 534	<b>2 974 697</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Balanseras i ny räkning			-283 534	283 534	<b>0</b>
Återföring avskrivningar		-38 000			<b>-38 000</b>
Årets resultat				943 439	<b>943 439</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>1 545 507</b>	<b>1 291 190</b>	<b>943 439</b>	<b>3 880 136</b>

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 725 000

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 291 190
årets vinst	943 439
	<b>2 234 629</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	2 234 629
	<b>2 234 629</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2021-05-01	2020-05-01
	1	-2022-04-30	-2021-04-30
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		4 562 935	850 489
Övriga rörelseintäkter		550 503	554 996
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>5 113 438</b>	<b>1 405 485</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-1 524 213	-270 417
Övriga externa kostnader		-1 231 371	-850 054
Personalkostnader	2	-978 375	-352 214
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-179 346	-151 522
Övriga rörelsekostnader		-33 891	-4 893
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-3 947 196</b>	<b>-1 629 100</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 166 242</b>	<b>-223 615</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		62	176
Räntekostnader och liknande resultatposter		-45 959	-60 095
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-45 897</b>	<b>-59 919</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 120 345</b>	<b>-283 534</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 120 345</b>	<b>-283 534</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-176 906	0
<b>Årets resultat</b>		<b>943 439</b>	<b>-283 534</b>

## Balansräkning

Not  
1

2022-04-30

2021-04-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	3	3 321 329	3 428 940
Inventarier, verktyg och installationer	4	172 508	143 133
Pågående nyanläggningar	5	89 600	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>3 583 437</b>	<b>3 572 073</b>

**Summa anläggningstillgångar**

**3 583 437**

**3 572 073**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter		22 687	21 994
<b>Summa varulager</b>		<b>22 687</b>	<b>21 994</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		29 149	8 910
Övriga fordringar		162 385	138 625
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0	53 263
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>191 534</b>	<b>200 798</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		1 025 466	208 209
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 025 466</b>	<b>208 209</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 239 687</b>	<b>431 001</b>

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**4 823 124**

**4 003 074**

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-04-30</b>	<b>2021-04-30</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Uppskrivningsfond	6	1 545 507	1 583 507
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>1 645 507</b>	<b>1 683 507</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 291 190	1 574 724
Årets resultat		943 439	-283 534
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>2 234 629</b>	<b>1 291 190</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>3 880 136</b>	<b>2 974 697</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	7	314 915	588 028
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>314 915</b>	<b>588 028</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	7	375 228	283 712
Leverantörsskulder		35 732	41 966
Skatteskulder		65 712	0
Övriga skulder		51 944	4 077
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		99 457	110 594
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>628 073</b>	<b>440 349</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>4 823 124</b>	<b>4 003 074</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Bolaget tillämpar undantagsregel vid redovisning av offentliga stöd i enlighet med BFNAR 2021:1

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	33-50 år
Markanläggningar	5-25 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2021-05-01 -2022-04-30	2020-05-01 -2021-04-30
Medelantalet anställda	1,9	0,65

### Not 3 Byggnader och mark

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	2 337 215	2 337 215
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 337 215</b>	<b>2 337 215</b>
Ingående avskrivningar	-491 782	-422 171
Årets avskrivningar	-69 611	-69 611
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-561 393</b>	<b>-491 782</b>
Ingående uppskrivningar	1 583 507	1 621 507
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-38 000	-38 000
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>1 545 507</b>	<b>1 583 507</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 321 329</b>	<b>3 428 940</b>

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 365 894 kronor i bidrag/stöd.

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	431 959	431 959
Inköp	139 110	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>571 069</b>	<b>431 959</b>
Ingående avskrivningar	-288 826	-206 915
Årets avskrivningar	-109 735	-81 911
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-398 561</b>	<b>-288 826</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>172 508</b>	<b>143 133</b>

### Not 5 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2022-04-30	2021-04-30
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	89 600	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>89 600</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>89 600</b>	<b>0</b>

### Not 6 Uppskrivningsfond

	2022-04-30	2021-04-30
Belopp vid årets ingång	1 583 507	1 621 507
Avskrivning av uppskrivna tillgångar	-38 000	-38 000
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 545 507</b>	<b>1 583 507</b>

### Not 7 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 690 143 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-04-30	2021-04-30
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	314 915	588 028
	<b>314 915</b>	<b>588 028</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	375 228	283 712
	<b>375 228</b>	<b>283 712</b>

### Not 8 Ställda säkerheter

	2022-04-30	2021-04-30
Företagsinteckning	100 000	100 000
Fastighetsinteckning	590 000	590 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	111 288	45 649
	<b>801 288</b>	<b>735 649</b>

### Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bokning av gäster inför kommande sommar-och vintersäsong ser positiv ut. En rad avtal har slutits med utländska researrangörer och bolaget ser med positiv tillförsikt fram emot ett bättre kommande verksamhetsår. Emellertid kvarstår en osäkerhet, inte bara över coronavirusets påverkan framöver, utan även över nuvarande inflation med stigande priser på drivmedel, livsmedel och energi. Dessa faktorer sammantaget och var för sig kan medföra en negativ inverkan på rese-och turismbranschen.

Pajala 2022-09-21

*Lars Malmström*  
Lars Malmström

## **Revisorspåteckning**

Min revisionsberättelse har lämnats 2022-09-21

*Leif G Rantatalo*  
Leif G Rantatalo  
Auktoriserad revisor
